(39) Αἰάντος τοῦ Τελαμωνίου. Lege Plutarchum lib. *Symposiac.* 9, p. 116. 5: Διὰ τὴν ἰδέαν εἰκόσθην ἐφ' ἑσυχνῆν τοῦ Αἰάντος ἐπὶ τὸν κίρκου ἰδεῖν, ubi partim facetas et ridiculas, partim serias quæ-

stionis hujus solutiones commiscitur: sed inanes omnes. Ut tamen in re ficta, non absimilis veris, quam Marcus Grammaticus asserbat, in Homeri *velox*, si Elpenoris ac Tiresias animas subduxeris, quorum alter adhuc inseputus esset, alter singulari prærogativa uteretur; Ajaxis animam ordiæ vicissimam Ulyssis in conspectum venisse.

(40) Ἐπειῶ. Fuit is equi Trojani architectus; de quo Virgil. in *Æneid.*:

... Et ipse dolus fabricator *Epeus*.

ium, qui Orphei quondam fuerat, vidisse se referbat, cum oloris vitam eligeret, quod mulierum odio, quarum ipse manibus interfectus erat, mulieris satū generari nollet. Thamyri quoque animum vidisse, qui Philomela vitam optaret, imo et olorem quemdam, qui homo rursus fieri mallet, et par aliis canoris animantibus, quæ vitæ similis, ut par erat, desiderio tenebantur. Ajacis Telamonii animo leonis vitam placuisse, quod illius de Achillis armis iudicii memor, homo esse nollet. Secutum inde Agamemnonis animum, qui propter superioris vitæ molestias, humani generis pertasus ipse quoque vitam aquilæ capesseret. Atalanta animum in media sortientium turba, summos athleteæ honores cum vidisset, tenere se non potuisse, quin hoc vitæ genus arripere. Tum Epei Panopœensis animum, in feminae manuum artificio præstantis naturam immigrasse. At procul extremos inter ridiculi Thersitæ animum vidisse, qui simiæ formam indueret: Ulyssis vero, cum ei sortis fortuna postremus omnium locus obtigisset, ad eligendum accessisse: hunc vitæ periculis serumnas memoria repententem, omni iam ambitione deposita, privati ac soluti hominis vitam passim oberrando perditū quæsiisse, tandemque jacentem alicubi, atque a cæteris neglectam ægre admodum reperisse, quam ubi vidisset, affirmasse continuo, si vel ante omnes sibi sors addixisset, idem se omnino facturum, ac sic eam libenter elegerisse. Ex aliis item bestiis, vel in homines, vel in sese nutuo commigrare solitos: sic quidem, ut injusti in agrestes, in cicures justī transierint atque ita omni omnes mixtionis genere permisceri. » Hæc Plato cum de animo disputat, satis ostendit ad Ægyptiorum se doctrinam adhaerescere. Neque enim Hebræorum illa fuit, neque est conjuncta cum vero. Quam tamca causæ nihil est, quamobrem hoc loco refellamus, cum nullis ad eam confirmandam argumentis incubuerit. Unum hoc animadvertere juberit, pugnare secum illum atque confingere, qui cum impiorum animos ante docuerit, simul atque migraverint e corpore, atque has terrarum plagas deseruerint, pœnas apud inferos criminum suorum dare sempiternas; eosdem contra deinde scribat, novum hic vitæ genus suo quemque arbitrio diligere. Eos enim corporearum, quam adhuc retineant, formarum cupiditate, corpus induere asserit, ita quidem, ut qui lascivæ ventriculi servierint, aut asinorum, aut brutarum aliarum, 699 sed tamen quas ipsinet optaverint, non quas pœnæ loco iudex imperarit, formas suscipiant: injusti similitur atque rapaces, lupi deinde milvique fiant, sed in ea corpora sponte commigrando: tum Orphei animo, cygni; Thamyri, Philomelæ; Thersitæ simiæ vitam placuisse. Quoniam igitur ea, quæ de animorum suis e corporibus migrationem excipiente iudicio, in dialogo *De animo* tradit his verbis? « Ut primum, inquit, eo motui devenire, quo